
 

 

 
Gesetz- und Verordnungsblatt 

für das Land Brandenburg 

Teil II – Verordnungen 

35. Jahrgang Potsdam, den 13. September 2024 Nummer 80 

Vierte Verordnung zur Änderung der Hochschulzugangsprüfungsverordnung 

Vom 12. September 2024 

Auf Grund des § 10 Absatz 1 Satz 8 und 9 des Brandenburgischen Hochschulgesetzes vom 9. April 2024 (GVBl. I 

Nr. 12) verordnet die Ministerin für Wissenschaft, Forschung und Kultur: 

Artikel 1 

Änderung der Hochschulzugangsprüfungsverordnung 

Die Hochschulzugangsprüfungsverordnung vom 23. März 2016 (GVBl. II Nr. 14), die zuletzt durch Artikel 86 des 

Gesetzes vom 5. März 2024 (GVBl. I Nr. 9 S. 34) geändert worden ist, wird wie folgt geändert: 

1. In § 1 Absatz 1 Satz 1 wird die Angabe „§ 9“ durch die Angabe „§ 10“ ersetzt. 

2. § 2 wird wie folgt geändert: 

a) In Absatz 6 Satz 6 wird die Angabe „§ 18“ durch die Angabe „§ 19“ ersetzt. 

b) In Absatz 7 werden die Wörter „Artikel 3 des Gesetzes vom 19. Juni 2019 (GVBl. I Nr. 35)“ durch die 

Wörter „Artikel 2 des Gesetzes vom 9. April 2024 (GVBl. I Nr. 12 S. 76)“ ersetzt. 

3. In § 5 wird die Angabe „2025“ durch die Angabe „2026“ ersetzt. 

Artikel 2 

Inkrafttreten 

Diese Verordnung tritt am Tag nach der Verkündung in Kraft. 

Potsdam, den 12. September 2024 

Die Ministerin für Wissenschaft,  

Forschung und Kultur 

Dr. Manja Schüle 

Herausgeber: Ministerium der Justiz des Landes Brandenburg 


	Vom 12. September 2024 

